MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS GURUPI

EDITAL Nº 04/2022/CAMPUS GURUPI/IFTO, DE 07 DE MARÇO DE

2022
SELEÇÃO E CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO EIXO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
REFERENTE AO ORÇAMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL (PNAES)

RESULTADO DOS RECURSOS

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado
pela Portaria nº 550/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de maio de 2018, publicada
no Diário Oficial da União de 15 de maio de 2018, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado dos
Recursos  do  processo de seleção e concessão de auxílios do Eixo dos
Serviços Essenciais para estudantes dos cursos presenciais Técnicos
Integrados ao Ensino Médio, Proeja e Superiores do Campus Gurupi,
conforme segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS
ORD. NOME CURSO RESULTADO

1 GABRIELA DA
SILVA MAIA EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

2
ANA CLARA DE

ALMEIDA
OLIVEIRA

EMI-AGROPECUÁRIA

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

3 DANIELA DE
SOUZA MAIA

TECNOLOGIA EM
GESTÃO PÚBLICA

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

4
JOÃO PEDRO
ALCÂNTARA

VIANA
BACHARELADO

ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1583963         SEI 23338.004731/2022-31 / pg. 1

inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

5 KEDNA ALVES
CARVALHO EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

6
MARIA LUIZA
RODRIGUES
BARBOSA

EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

7 PAULO RICARDO
NERES CERUTTI

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pelo estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

8
DANIELLA

QUEIROZ DE
FARIA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

9
LILIAN RIBEIRO

DA SILVA
ALMEIDA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

10
MATHEUS

MORAES DA
SILVA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pelo estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

11 MARIA EDUARDA
ALVES DA SILVA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

12 THIAGO SOUSA
LUZ EMI – ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pelo estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

13 IGOR DIAS
CALDAS MARINHO

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pelo estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

14 JEOVANA TELES
DA SILVA EMI- EDIFICAÇÕES

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

15 AMANDA AFONSO
AGUIAR

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1583963         SEI 23338.004731/2022-31 / pg. 2

16
KÉTTONY

JEOVANA DE
SOUSA

RODRIGUES
EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

17 MATHIAS MELO
SANTANA EMI-EDIFICAÇÕES

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pelo estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

18 JOÃO TELMO
SENA VIEIRA EMI- EDIFICAÇÕES

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pelo estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

19 LAÍS GAMA
BARBOSA EMI-AGROPECUÁRIA

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

20 LARA GEOVANNA
LIMA SARAIVA EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Classificação  realizada
de acordo com os dados do
questionário e documentos
apresentados pela estudante na
inscrição, em conformidade com o
item 8.1 do Edital 04/2022).

21 FELLIPE LOPES
TAVARES

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Interposição do recurso
fora do prazo, em  desacordo com o
item 11 do Edital 04/2022).

22 BRENO
BREITENBACH

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Interposição do recurso
fora do prazo, em  desacordo com o
item 11 do Edital 04/2022).

23
AMANDA

OLIVEIRA DOS
REIS

EMI-AGROPECUÁRIA
INDEFERIDO (Interposição do recurso
fora do prazo, em  desacordo com o
item 11 do Edital 04/2022).

24
YTAUANNE DOS

SANTOS DE
SOUZA

EMI-ADMINISTRAÇÃO
INDEFERIDO (Interposição do recurso
fora do prazo, em  desacordo com o
item 11 do Edital 04/2022).

25
BRAYAN DE
OLIVEIRA

LACERDA LOPES
EMI-AGROPECUÁRIA

INDEFERIDO (Interposição do recurso
fora do prazo, em  desacordo com o
item 11 do Edital 04/2022).

26 ALLANA BARBOSA
CRUZ EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Interposição do recurso
fora do prazo, em  desacordo com o
item 11 do Edital 04/2022).

27
LEONARDO

PEREIRA COSTA
OLIVEIRA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.1.6 e 9.3 Edital 04/2022).

28
MATHEUS

BARROS DE
SOUZA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise

socioeconômica, em desacordo com
os itens  6.1.6 e 6.2.2 Edital

04/2022).

29 TAILA VALADARES
DE SOUSA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise

socioeconômica, em desacordo com
os itens  6.1.6 e 9.3  Edital

04/2022).

30
MARCOS VINICIUS

MAXIMINO
PIMENTEL

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise

socioeconômica, em desacordo com
os itens  6.1.6 e 10.3  Edital

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1583963         SEI 23338.004731/2022-31 / pg. 3

PIMENTEL os itens  6.1.6 e 10.3  Edital
04/2022).

31 CLAIS PINTO
TEIXEIRA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO

32 CAMILA FERREIRA
DA SILVA EMI-ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

33 VANDERLEIA
SILVA CARREIRO

TECNOLOGIA EM
PRODUÇÃO DE GRÃOS

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.1.6 e 9.3  Edital 04/2022).

34
BEATRIZ

CARREIRO
ALMEIDA

EMI- AGROPECUÁRIA
INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.1.6 e 9.3  Edital 04/2022).

35
DOUGLAS

ALMEIDA DA
SILVA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com o
item 6.3 do  Edital 04/2022).

36 KARYNE SANTOS
MENDES EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.1.6 e 9.7 do  Edital
04/2022)

37 LUAN CARDOSO
BARROS EMI-AGROPECUÁRIA

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise

socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.4 e 9.3 do  Edital

04/2022).

38
MARIA EDUARDA

LOPES
GONÇALVES

EMI-ADMINISTRAÇÃO
INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com o
item 6.2.1 do  Edital 04/2022).

39
THAILANY

GABRIELA DIAS
GOMES

TECNOLOGIA EM
GESTÃO PÚBLICA

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.1.2, 6.1.6 e 6.3 do  Edital
04/2022).

40
CARLOS

EDUARDO
FERREIRA DA

SILVA
EMI-ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.1.6, 6.2.2 e 9.3 do  Edital
04/2022).

41
HELLEN

CARVALHO
COSCIA

EMI-AGROPECUÁRIA DEFERIDO

42 JOÃO LUCAS DE
CASTRO MOURA

BACHARELADO
ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 6.4 e 9.3 do  Edital
04/2022).

43
RAQUEL

BUARQUE
MONTELO

EMI-AGROPECUÁRIA
INDEFERIDO (Desclassificado por falta
de documento para análise
socioeconômica, em desacordo com
os itens 9.3 e 9.7 do  Edital
04/2022).

MARCELO ALVES TERRA
Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Alves Terra ,

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1583963         SEI 23338.004731/2022-31 / pg. 4

Diretor-Geral, em 01/04/2022, às 16:36, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1583963 e o código CRC 72CCDE0A.

Alameda Madri, 545, esquina com a rua Saragoça - Jardim Sevilha — CEP 77.410-470
Gurupi/TO — (63) 3311-5400

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23338.004731/2022-31 SEI nº 1583963

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1583963         SEI 23338.004731/2022-31 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1583963